叶农〔2020〕145号                     签发人：兰世庆

            办理结果：A
关于政协叶县十届四次会议第31号提案

办理情况答复的函

申亚军、安小艳、刘红民委员：

您们提出的“关于推进美丽乡村建设，助力乡村振兴”提案收悉，现将办理情况答复如下：

一、关于提升农村保洁水平，实行城乡一体化保洁，改善农村环境方面

近年来，农村垃圾治理成为从中央到地方政府关心的重点民生实事之一，为提升农村保洁水平，我县于2018年6月通过公开招标的方式，年投入资金4200万元，聘请江苏阳光朗洁和兴盾物业两家公司两家物业公司实行城乡一体化保洁，目前，两家公司共配备专职保洁员2540人，具体负责全县农村日常保洁。为加大对保洁公司管理，我们协同县住建局建立日常督导和暗访督导两种方式督促保洁公司做好日常保洁和垃圾清运，确保农村生活垃圾日产日清。

二、“四好农村路”建设方面

今年，我县以争创国家级“四好农村路”示范县为抓手，谋划了“五横三纵一圈”农村公路网。计划投资 2.3 亿元，打造高标准路段430余公里，将乡镇小循环与县域大循环有效连接，提升路网结构，提升路域环境，提升服务能力，建设一批乡村产业路、旅游观光路、生态文明路、幸福小康路，形成内通外联的精品路网，助力乡村振兴。

今后，我们将加大对保洁公司管理，提升农村保洁水平，协调建好“四好农村路”，持续改善农村交通条件，为助力乡村振兴做出应有的贡献。

                                  2020年9月29日

   （联系人：杜浩培  联系电话：13663094038）

	抄送：县政协提案委，县委县政府督查局。

	叶县农业农村局办公室                 2020年9月29日印发

1